レセ電通信調 2020011 号

令 和 2 年 9 月 2 5 日

レセプト電算処理調剤システム関係メーカー等 各位

支払基金システム部

国保中央会医療保険部

令和 2年 4月調剤報酬改定に伴い記載要領別表Ⅰに掲載された

レセプト電算処理システム用コードを用いた記録について

令和 2年 3月 27 日付け厚生労働省通知保医発 0327 第 1号「「診療報酬請求書等の記載要領

等について」等の一部改正について」において、電子レセプトによる請求の場合、別表Ⅰの

「レセプト電算処理システム用コード」欄にコード（以下「選択式コメントコード」という）

が記載された項目については、令和 2年 10 月調剤分以降、該当するコードを選択することと

されていますので、11月請求分以降の選択式コメントコードの記録について下記のとおり改

めてお知らせします。

記

１ 選択式コメントコードの記録事例

休日加算で処方箋を受け付けた年月日を記録する場合

●ＣＳＶの記録

TK,850100367,５０２１０１１

●レセプトの表示

摘

要

処方箋受付年月日（休日加算）；令和 ２年１０月１１日

※ 年月日情報を GYYMMDD 形式（全角数字）で記録する。

２ その他

その他の選択式コメントコードの記録事例については、レセ電通信調 2020004 号を参照

願います。